驻社科奖〔2021〕1号

关于开展2020年度驻马店市社会科学

优秀成果评奖的通知

各县区党委宣传部、社科联，社科类各学会，社科普及基地，各有关单位：
根据《驻马店市社会科学优秀成果评奖办法》精神，结合工作实际，现将2020年度驻马店市社会科学优秀成果评奖工作有关事项通知如下：

参评成果范围

1.2020年1月1日至12月31日，由出版社出版的著作，在市级以上报刊公开发表的论文，获得市直局委（县区）以上单位理论研讨会一等奖的论文，《天中论坛》采用的调研报告和理论文章，被市（厅）级领导或县（处）级以上机关采用的有价值的调研报告。

2.我市社会科学工作者（含省驻驻单位社会科学工作者）的论著，凡具备参评条件的，均可申报，由我市作者担任主编或多卷本中能明显分出某卷某册为我市作者撰写的则可参评。在港澳台和境外出版、发表的成果不参评。

3.参评的成果包括社会科学方面的专著、翻译论著、古籍整理、教科书、工具书、普及读物、考古发掘报告和论文、调研报告等。在境内用外文出版、发表的成果，著作应有中文翻译目录和较详细的中文章节内容提要，文章应有中文翻译件。新闻报道、文艺创作成果不参评；由多名作者撰写的论文集不能作为著作参评，其中的单篇可作为论文参评；已获往届市社会科学优秀成果奖的成果，其新版本不再参评。

二、参评成果条件

1.深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，坚持“二为”方向和“双百”方针，弘扬主旋律，传播正能量，着力推动社会主义文化大发展大繁荣。

2.坚持解放思想、推动科学发展、促进社会和谐，贴近实际、贴近生活、贴近群众，主题鲜明、逻辑严谨、材料翔实、文字准确，有较强的说服力和感召力，有较高的学术水平或应用价值。

3.基础理论研究方面的成果，应在本研究领域有所创新，在国内学术界有一定的影响。应用研究方面的成果，应对研究解决我省、我市高质量跨越发展中的重大理论和实际问题有所创见，对各级党委和政府的决策有较高的参考价值；古籍整理应具有较高的学术价值，在文献考订上有所发现；教科书、工具书应具有科学性和实用性，能吸收和反映学术界最新的研究成果，对教学或科研有重要的参考价值；普及读物应具有较高的科学性、知识性和可读性，为广大读者所喜闻乐见。被领导机关采用的调研报告，应有采用机关的证明材料。

三、奖项设置和评奖方法步骤

1.奖项设置：

本次评奖设一等奖、二等奖、三等奖。

    2.评奖方法和步骤：

评奖分三个阶段进行：个人申报，单位审验，市评奖委员会定评。

（1）个人申报：市社会科学工作者将个人符合评奖范围的成果按要求填表，向单位申报。集体项目的申报应得到所有署名者的同意，仅有部分作者同意申报的项目不予评选，每项成果的申报人员最多不能超过七名。

（2）单位审验：个人申报的成果需经所在学会或单位审验签署意见并加盖公章。

（3）市评奖委员会定评：在各学会和有关单位申报的基础上，市评奖委员会评委详细审阅每项成果，认真进行评议和定评。

最后定评必须在评委阅评和集体逐项评议的基础上，以无记名投票方式产生。参加投票的评委不能少于评委总数的三分之二，并需有参加投票人的三分之二以上赞成方可通过。市社会科学优秀成果评奖委员会拟对部分获奖成果予以奖励。

    四、申报受理时间

11月15日—19日为申报受理时间。逾期不予受理。

五、申报要求

1.各县区党委宣传部、社科联，社科类各学会，社科普及基地，各有关单位要高度重视，认真对待，广泛宣传，把工作做深做细，圆满完成这次评奖工作。

2.各单位初评必须坚持实事求是的原则，以高度负责的精神，客观公正，以质论奖，宁缺勿滥。凡申报成果无原件以及申报表无所在单位意见和印章者，不予受理。

3.各县区党委宣传部、社科联，社科类各学会，社科普及基地，各有关单位要认真组织，抓紧工作，按规定时间将有关材料报送市评奖办公室，上报材料按个人申报表、材料复印件（发表论文含杂志封面、目录、文章；网站采用含文章上报网上全景截图材料；采用材料含被采用证明、材料内容）顺序装订成5份，每一项成果报送（原件1份、著作5本）时单独放入一个档案袋内，单位汇总简表及其电子文档各一份（带U盘或发电子邮件）。
4.市社会科学优秀成果评奖办公室不直接受理个人申报。

5.成果申报所需的各种材料，县区可到县区委宣传部、社科联领取；社科类各学会、社科普及基地、市直有关单位可到本单位领取。
评奖办公室设在市社科联（市机关办公区2号楼2331房间，电话：2600738  信箱：zmdskl@163.com）。

附：1.《2020年度驻马店市社会科学优秀成果奖申报表》

2.《2020年度驻马店市社会科学优秀成果奖申报汇总

简表》

驻马店市社会科学

                              优秀成果评奖委员会

                               2021年10月18日

附件1

2020年度驻马店市社会科学优秀成果奖申报表

	成果题目

	字数

	成果形式

	何时何处发表

	成果申报人员
	姓名
	性别
	年龄
	工作单位
	所在学会
	职务
	职称
	独著、执

笔、参与

	负责人联系电话

	成果主要内容

	主 要 论 点 所 在

章 、节 、段 、页

	对 成 果 的 评 价

	所在单位意见

	评审委员会意见

备注：优秀成果奖申报表上报纸质时A4纸正反打印。
附件2

2020年度驻马店市社会科学优秀成果奖申报汇总简表

	序号
	姓 名
	工作单位
	成果题目
	成果形式
	何时何处发表
	参加撰写人员